26
1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯАНДРОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.11. 2020 г. № 40
   с.Андросово

О внесении изменений в постановление администрации Андросовского сельсовета

Железногорского района Курской области «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие муниципальной службы в Андросовском сельсовете
 Железногорского района  Курской области»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Андросовского сельсовета Железногорского района Курской области от 17.08.2011 г.  № 32 «Об утверждении положения о разработке, утверждении и реализации ведомственных целевых программ», администрация Андросовского сельсовета Железногорского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление  Администрации Андросовского сельсовета Железногорского района Курской области от 13 ноября 2017 г. № 103 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Андросовском сельсовете Железногорского района Курской области».
2. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Андросовского сельсовета  Железногорского района Курской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Андросовского сельсовета

Железногорского района

                 Т.А. Будаева
Изменения,

которые вносятся в постановление  Администрации Андросовского сельсовета Железногорского района Курской области от 13 ноября 2017 г.
№ 103 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие муниципальной службы в Андросовском сельсовете
Железногорского района Курской области»
1. В  паспорте муниципальной программы «Развитие  муниципальной  службы в Андросовском сельсовете Железногорском районе Курской области»:

-  в позиции «Этапы и сроки реализации  Программы»  цифру  «2022»,    заменить цифрой «2023»;

- позицию, касающуюся объемов  бюджетных ассигнований Программы  изложить в новой редакции:

- «Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий муниципальной программы на 2017-2023 годы из местного бюджета ожидается в сумме – 108 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

- в 2017 году  - 12   тыс. руб.;

- в 2018 году  - 16   тыс. руб.;

- в 2019 году  - 16   тыс. руб.;

- в 2020 году  - 16   тыс. руб.;

- в 2021 году  - 16   тыс. руб.;

- в 2022 году – 16 тыс. руб.»;
- в 2023 году – 16 тыс. руб.».

3. В Разделе 4. «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» слова «2022» заменит на «2023».

4. Раздел 8. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

- «Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий муниципальной программы на 2017-2023годы из местного бюджета ожидается в сумме – 108 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

- в 2017 году  - 12   тыс. руб.;

- в 2018 году  - 16   тыс. руб.;

- в 2019 году  - 16   тыс. руб.;

- в 2020 году  - 16   тыс. руб.;

- в 2021 году  - 16   тыс. руб.;

- в 2022 году – 16 тыс. руб.»;
- в 2023 году – 16 тыс. руб.».

5. В паспорте Подпрограмма 1 «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы» муниципальной программы «Развитие муниципальной службы  в Андросовском сельсовете  Железногорского района Курской области»:

- в позиции «Этапы и сроки реализации  подпрограммы»  цифру  «2022»    заменить цифрой «2023»;

- позицию, касающуюся  объемов  бюджетных ассигнований  Подпрограммы  изложить в новой редакции:

«Бюджет муниципального образования «Андросовский сельсовет» Железногорского района Курской области – 108 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

- в 2017 году  - 12   тыс. руб.;

- в 2018 году  - 16   тыс. руб.;

- в 2019 году  - 16   тыс. руб.;

- в 2020 году  - 16   тыс. руб.;

- в 2021 году  - 16   тыс. руб.;

- в 2022 году – 16 тыс. руб.»;
- в 2023 году – 16 тыс. руб.».

6. Раздел 9. Ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в новой редакции:
«Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий подпрограммы в 2017-2023 годах составляет 108 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

- в 2017 году  - 12   тыс. руб.;

- в 2018 году  - 16   тыс. руб.;

- в 2019 году  - 16   тыс. руб.;

- в 2020 году  - 16   тыс. руб.;

- в 2021 году  - 16   тыс. руб.;

- в 2022 году – 16 тыс. руб.»;

- в 2023 году – 16 тыс. руб.».

7. Приложение № 1  Программы «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Андросовском сельсовете Железногорского района Курской области», подпрограмм муниципальной программы и их значениях»  изложить в новой редакции (прилагается).

8. Приложение № 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Андросовском сельсовете Железногорского района Курской области»  изложить в новой редакции (прилагается).

Приложение № 1

к муниципальной программе «Развитие муниципальной службы в Андросовском сельсовете  Железногорского района Курской области» (с последующими изменениями)

Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы в Андросовском сельсовете Железногорского района Курской области»,
 подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№
п/п
	Наименование показателя
(индикатора)
	Ед.
измерения
	Значения показателей

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в  Андросовском сельсовете  Железногорского района Курской области»

	Подпрограмма 1 «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы»

	1
	Количество муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации
	чел.
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	2
	Количество муниципальных служащих, прошедших аттестацию
	чел.

	2

	2

	3
	Доля муниципальных служащих, прошедших ежегодную диспансеризацию
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4
	Доля рабочих мест укомплектованных современными средствами вычислительной техники
	%
	70
	80
	80
	80
	100
	100
	100

	5
	Доля объектов информатизации администрации, обрабатывающих конфиденциальные сведения, оснащенные сертифицированными средствами защиты информации от несанкционированного доступа.
	%
	0
	10
	20
	20
	20
	20
	20

                                                  Приложение № 2

к муниципальной программе «Развитие муниципальной службы в Андросовском сельсовете  Железногорского района Курской области» (с последующими изменениями)
Перечень основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы в Андросовском сельсовете Железногорского района Курской области»

	№
п/п
	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный  результат (краткое описание)
	Последствия нереализации целевой программы, основного мероприятия
	Связь с показателями муниципальной  программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы»

	1
	1. 1  Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы
	Администрация

Андросовского сельсовета Железногорского района
	2017г.
	2023г.
	Совершенствование механизмов развития муниципальной службы
	Сохранение недостаточного уровня квалификации муниципальных служащих и кадрового потенциала
	Показатели 1,2,3, приведенные в таблице  Приложения № 1 (Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы )

	2
	1. 2. Мероприятия, направленные на обеспечение деятельности муниципальной службы
	Администрация

Андросовского сельсовета Железногорского района
	2017г.
	2023г.
	Создание условий для повышения результативности профессиональной деятельности муниципальных служащих
	В случае недофинансирования мероприятия,

 задачи по обеспечению деятельности муниципальной службы

будут выполнены

  не в полном объеме
	Показатели 1,2,3, 4,5 приведенные в таблице  Приложения № 1

(Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы )

Статус
	Наименование подпрограммы,
 основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, государственный заказчик, координатор, участники
	Код бюджетной классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рс Пр
	ЦСР
	ВР
	2017г.

	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9

	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа
	 «Развитие  муниципальной службы  в Андросовском сельсовете Железногорского района Курской области»
	Администрация Андросовского сельсовета Железногорского района

	001
	х
	0900000000
	х
	12
	16
	16
	16

	16
	16
	16

	Подпрограмма 1
	 «Реализация мероприятий  направленных на развитие  муниципальной службы»
	Администрация Андросовского сельсовета Железногорского района

	001
	х
	0910000000
	х
	12
	16
	16
	16

	16
	16
	16

	Основное мероприятие 1
	Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы
	Администрация Андросовского сельсовета Железногорского района

	001
	х
	09101С1437
	х
	6
	8
	8
	8,6

	8
	8
	8

	1. Суточные при служебных
	Контрольно-счетная
	001
	0104
	09101С1437
	200
	6
	8
	8
	8,6

	8
	8
	8

Основное мероприятие 2

	Мероприятия, направленные на обеспечение деятельности муниципальной службы
	Администрация Андросовского сельсовета Железногорского района
	001
	х
	09102С1493
	х
	6
	8
	8
	7,4

	8
	8
	8

	Другие расходы по содержанию
	Контрольно-счетная
	001
	0104
	09101С1493
	200
	6
	8
	8
	7,4

	8
	8
	8

	     Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источники ресурсного обеспечения

	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.

	1
	2
	3
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	 «Развитие  муниципальной службы  в Андросовском сельсовете Железногорского района Курской области»
	всего
	12
	16
	16
	16
	16
	16
	16

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	12
	16
	16
	16
	16
	16
	16

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации

	территориальные государственные внебюджетные фонды

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	 «Реализация мероприятий  направленных на развитие  муниципальной службы»
	всего
	12
	16
	16
	16
	16
	16
	16

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	12
	16
	16
	16
	16
	16
	16

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации

	территориальные государственные внебюджетные фонды

	внебюджетные источники